
Canal ENTREGA

Programa Sánchez Conexión ENTREGA ENTREGA TOTAL

Canal Ambiental Aguas abajo Mejorada Tijuana TOTAL TOTAL (LIN+LIS+CT)

ENERO Reforma Acta 323 de la presa Total (LIS) (CT) (LIN+LIS+CT) (LIN+LIS+CT) ACUMULADO

2024 (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ) (mᶟ)

1 31.30 0.00 0.00 31.30 3.57 0.000 34.87 3,012,768 3,012,768

2 49.70 0.00 0.00 49.70 3.85 0.000 53.55 4,626,720 7,639,488

3 30.80 0.00 0.00 30.80 4.57 0.000 35.37 3,055,968 10,695,456

4 30.90 0.00 0.00 30.90 4.49 0.000 35.39 3,057,696 13,753,152

5 31.80 0.00 0.00 31.80 4.61 0.000 36.41 3,145,824 16,898,976

6 36.50 0.00 0.00 36.50 5.11 0.000 41.61 3,595,104 20,494,080

7 37.60 0.00 0.00 37.60 5.18 0.000 42.78 3,696,192 24,190,272

8 38.60 0.00 0.00 38.60 4.74 0.000 43.34 3,744,576 27,934,848

9 43.30 0.00 0.00 43.30 4.90 0.000 48.20 4,164,480 32,099,328

10 42.60 0.00 0.00 42.60 4.31 0.000 46.91 4,053,024 36,152,352

11 45.40 0.00 0.00 45.40 4.55 0.000 49.95 4,315,680 40,468,032

12 46.30 0.00 0.00 46.30 4.21 0.000 50.51 4,364,064 44,832,096

13 46.40 0.00 0.00 46.40 5.54 0.000 51.94 4,487,616 49,319,712

14 46.30 0.00 0.00 46.30 6.62 0.000 52.92 4,572,288 53,892,000

15 46.20 0.00 0.00 46.20 4.11 0.000 50.31 4,346,784 58,238,784

16 46.20 0.00 0.00 46.20 4.88 0.000 51.08 4,413,312 62,652,096

17 45.70 0.00 0.00 45.70 4.98 0.000 50.68 4,378,752 67,030,848

18 45.30 0.00 0.00 45.30 4.84 0.000 50.14 4,332,096 71,362,944

19 45.10 0.00 0.00 45.10 4.72 0.000 49.82 4,304,448 75,667,392

20 45.60 0.00 0.00 45.60 5.08 0.000 50.68 4,378,752 80,046,144

21 49.20 0.00 0.00 49.20 4.91 0.000 54.11 4,675,104 84,721,248

22 48.30 0.00 0.00 48.30 4.98 0.000 53.28 4,603,392 89,324,640

23 49.50 0.00 0.00 49.50 5.35 0.000 54.85 4,739,040 94,063,680

24 67.40 0.00 0.00 67.40 4.60 0.000 72.00 6,220,800 100,284,480

25 96.00 0.00 0.00 96.00 4.67 0.000 100.67 8,697,888 108,982,368

26 72.60 0.00 0.00 72.60 4.68 0.000 77.28 6,676,992 115,659,360

27 56.50 0.00 0.00 56.50 4.87 0.000 61.37 5,302,368 120,961,728

28 45.80 0.00 0.00 45.80 5.01 0.000 50.81 4,389,984 125,351,712

29 42.60 0.00 0.00 42.60 4.75 0.000 47.35 4,091,040 129,442,752

30 40.70 0.00 0.00 40.70 4.83 0.000 45.53 3,933,792 133,376,544

31 41.20 0.00 0.00 41.20 5.14 0.000 46.34 4,003,776 137,380,320

Suma 1,441.40 0.00 0.00 1,441.40 148.65 0.000 1,590.05 137,380,320

NOTAS:

1. Los datos son preliminares y están sujetos a revisión y a modificación.

COMISIÓN INTERNACIONAL DE LÍMITES Y AGUAS

ENTRE MÉXICO Y LOS ESTADOS UNIDOS

SECCIÓN MEXICANA

Presa Morelos (LIN)

RÍO COLORADO
ENTREGAS DE AGUA A MÉXICO

TRATADO DE AGUAS DE 1944



Canal ENTREGA

Programa Sánchez Conexión ENTREGA ENTREGA TOTAL

Canal Ambiental Aguas abajo Mejorada Tijuana TOTAL TOTAL (LIN+LIS+CT)

FEBRERO Reforma Acta 323 de la presa Total (LIS) (CT) (LIN+LIS+CT) (LIN+LIS+CT) ACUMULADO

2024 (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ) (mᶟ)

1 37.80 0.00 0.00 37.80 5.80 0.000 43.60 3,767,040 3,767,040

2 37.00 0.00 0.00 37.00 5.47 0.000 42.47 3,669,408 7,436,448

3 37.90 0.00 0.00 37.90 5.62 0.000 43.52 3,760,128 11,196,576

4 37.60 0.00 0.00 37.60 5.89 0.000 43.49 3,757,536 14,954,112

5 31.70 0.00 0.00 31.70 5.26 0.000 36.96 3,193,344 18,147,456

6 31.30 0.00 0.00 31.30 5.82 0.000 37.12 3,207,168 21,354,624

7 30.60 0.00 0.00 30.60 4.39 0.000 34.99 3,023,136 24,377,760

8 30.80 0.00 0.00 30.80 4.26 0.000 35.06 3,029,184 27,406,944

9 30.70 0.00 0.00 30.70 4.25 0.000 34.95 3,019,680 30,426,624

10 31.30 0.00 0.00 31.30 4.36 0.000 35.66 3,081,024 33,507,648

11 31.80 0.00 0.00 31.80 4.20 0.000 36.00 3,110,400 36,618,048

12 37.10 0.00 0.00 37.10 4.14 0.000 41.24 3,563,136 40,181,184

13 37.90 0.00 0.00 37.90 4.78 0.000 42.68 3,687,552 43,868,736

14 38.20 0.00 0.00 38.20 5.01 0.000 43.21 3,733,344 47,602,080

15 38.60 0.00 0.00 38.60 5.68 0.000 44.28 3,825,792 51,427,872

16 38.50 0.00 0.00 38.50 5.36 0.000 43.86 3,789,504 55,217,376

17 38.10 0.00 0.00 38.10 6.04 0.000 44.14 3,813,696 59,031,072

18 38.10 0.00 0.00 38.10 5.73 0.000 43.83 3,786,912 62,817,984

19 38.10 0.00 0.00 38.10 5.13 0.000 43.23 3,735,072 66,553,056

20 39.00 0.00 0.00 39.00 5.11 0.000 44.11 3,811,104 70,364,160

21 43.60 0.00 0.00 43.60 5.70 0.000 49.30 4,259,520 74,623,680

22 45.60 0.00 0.00 45.60 5.57 0.000 51.17 4,421,088 79,044,768

23 44.30 0.00 0.00 44.30 5.47 0.000 49.77 4,300,128 83,344,896

24 42.80 0.00 0.00 42.80 5.73 0.000 48.53 4,192,992 87,537,888

25 43.40 0.00 0.00 43.40 5.36 0.000 48.76 4,212,864 91,750,752

26 43.30 0.00 0.00 43.30 5.28 0.000 48.58 4,197,312 95,948,064

27 43.00 0.00 0.00 43.00 5.96 0.000 48.96 4,230,144 100,178,208

28 43.20 0.00 0.00 43.20 5.69 0.000 48.89 4,224,096 104,402,304

29 43.60 0.00 0.00 43.60 5.62 0.000 49.22 4,252,608 108,654,912

Suma 1,104.90 0.00 0.00 1,104.90 152.68 0.000 1,257.58 108,654,912

NOTAS:

1. Los datos son preliminares y están sujetos a revisión y a modificación.

COMISIÓN INTERNACIONAL DE LÍMITES Y AGUAS

ENTRE MÉXICO Y LOS ESTADOS UNIDOS

SECCIÓN MEXICANA

Presa Morelos (LIN)

RÍO COLORADO
ENTREGAS DE AGUA A MÉXICO

TRATADO DE AGUAS DE 1944



Canal ENTREGA

Programa Sánchez Conexión ENTREGA ENTREGA TOTAL

Canal Ambiental Aguas abajo Mejorada Tijuana TOTAL TOTAL (LIN+LIS+CT)

MARZO Reforma Acta 323 de la presa Total (LIS) (CT) (LIN+LIS+CT) (LIN+LIS+CT) ACUMULADO

2024 (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ) (mᶟ)

1 58.00 0.00 0.00 58.00 5.69 0.000 63.69 5,502,816 5,502,816

2 58.70 0.00 0.00 58.70 5.81 0.000 64.51 5,573,664 11,076,480

3 58.30 0.00 0.00 58.30 5.92 0.000 64.22 5,548,608 16,625,088

4 59.90 0.00 0.00 59.90 5.30 0.000 65.20 5,633,280 22,258,368

5 60.60 0.00 0.00 60.60 5.68 0.000 66.28 5,726,592 27,984,960

6 59.80 0.00 0.00 59.80 5.50 0.000 65.30 5,641,920 33,626,880

7 59.30 0.00 0.00 59.30 5.69 0.000 64.99 5,615,136 39,242,016

8 60.00 0.00 0.00 60.00 5.88 0.000 65.88 5,692,032 44,934,048

9 59.50 0.00 0.00 59.50 6.65 0.000 66.15 5,715,360 50,649,408

10 59.50 0.00 0.00 59.50 6.45 0.000 65.95 5,698,080 56,347,488

11 60.80 0.00 0.00 60.80 5.66 0.000 66.46 5,742,144 62,089,632

12 61.10 0.00 0.00 61.10 6.12 0.000 67.22 5,807,808 67,897,440

13 61.40 0.00 0.00 61.40 5.30 0.000 66.70 5,762,880 73,660,320

14 60.50 0.00 0.00 60.50 5.91 0.000 66.41 5,737,824 79,398,144

15 62.50 0.00 0.00 62.50 5.79 0.000 68.29 5,900,256 85,298,400

16 62.50 0.00 0.00 62.50 6.65 0.000 69.15 5,974,560 91,272,960

17 67.60 0.00 0.00 67.60 6.18 0.000 73.78 6,374,592 97,647,552

18 81.00 0.00 0.00 81.00 6.09 0.000 87.09 7,524,576 105,172,128

19 72.80 0.00 0.00 72.80 6.14 0.000 78.94 6,820,416 111,992,544

20 81.20 0.00 0.00 81.20 6.00 0.000 87.20 7,534,080 119,526,624

21 80.20 1.00 0.00 81.20 6.32 0.000 87.52 7,561,728 127,088,352

22 62.60 1.00 0.00 63.60 5.86 0.000 69.46 6,001,344 133,089,696

23 63.70 1.00 0.00 64.70 6.04 0.000 70.74 6,111,936 139,201,632

24 64.10 1.00 0.00 65.10 5.24 0.000 70.34 6,077,376 145,279,008

25 63.60 1.00 0.00 64.60 6.51 0.000 71.11 6,143,904 151,422,912

26 63.60 1.00 0.00 64.60 5.98 0.000 70.58 6,098,112 157,521,024

27 63.50 1.00 0.00 64.50 5.28 0.000 69.78 6,028,992 163,550,016

28 63.60 1.00 0.00 64.60 5.18 0.000 69.78 6,028,992 169,579,008

29 63.00 1.00 0.00 64.00 5.80 0.000 69.80 6,030,720 175,609,728

30 63.00 1.00 0.00 64.00 5.35 0.000 69.35 5,991,840 181,601,568

31 63.90 1.00 0.00 64.90 5.90 0.000 70.80 6,117,120 187,718,688

Suma 1,979.80 11.00 0.00 1,990.80 181.87 0.000 2,172.67 187,718,688

NOTAS:

1. Los datos son preliminares y están sujetos a revisión y a modificación.

COMISIÓN INTERNACIONAL DE LÍMITES Y AGUAS

ENTRE MÉXICO Y LOS ESTADOS UNIDOS

SECCIÓN MEXICANA

Presa Morelos (LIN)

RÍO COLORADO
ENTREGAS DE AGUA A MÉXICO

TRATADO DE AGUAS DE 1944


